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DEL A: BAKGRUNN OG FORANKRING  

1. Innledning  
Fauske kommune har siden 2014 hatt en kommunalt vedtatt samhandlingsplan for oppvekst- og kulturområdet. 

Forrige temaplan hadde en varighet fra 2014 – 2019. Det er nå klart for en ny temaplan for perioden 2020 – 

2024.  

Meld. St. 6 (2019-2020) om «Tett på – tidlig innsats og inkluderende fellesskap i barnehage, skole og SFO» legger 

føringer for et sterkere lag rundt barna, og rundt lærerne, for å kunne gi et enda bedre og mer helhetlig tilbud til 

barn og unge.  

FNs barnekonvensjon og norsk lov sier at alle barn og unge i Norge i dag skal ha de samme muligheter til 

utvikling uavhengig av foreldrenes og familiens utgangspunkt. Barnekonvensjonen er en internasjonal 

menneskerettighetskonvensjon som gir barn en spesiell juridisk status. Den sørger for at verden anerkjenner at 

barn har krav på spesiell beskyttelse. Noen eksempler på barns rettigheter er rett til skole, fritid og lek, til hvile, 

og rett til å si sin mening i alt som angår dem selv.   

For å nå målet om at Fauske kommune skal være folkehelsekommunen der alle trives, må enhetene/tjenestene 

innenfor samhandlingsområdet oppvekst og kultur gå sammen og gjøre barns oppvekst til et felles anliggende. 

Gjennom god samhandling kan vi best lykkes i å gjøre kommunen vår til et godt sted å vokse opp.  

Samhandling, forebyggende tiltak og tidlig innsats skal bidra til at beskyttelsesfaktorer stimuleres og styrkes, og 

at risikofaktorer reduseres.  

Foreldrestøtte har vært ei folkehelsesatsing i Fauske kommune siden 2011. I 2018 utga regjeringen en nasjonal 

strategi for foreldrestøtte; Trygge foreldre – trygge barn. Dette harmonerer godt med kommunens egen 

foreldrestøttestrategi; Robuste foreldre = robuste barn.   

Mangelfull kunnskap om samarbeidspartnere og hva de faktisk gjør, kan føre til tvetydige og noen ganger feil 

forventinger til hverandres arbeidsoppgaver. For å kunne samhandle godt og ofte nok, må det skapes arenaer 

hvor de ulike tjenestene kan møtes og bli kjent med hverandre. Opprettelsen av Familiens hus er et godt 

eksempel på en slik arena. Her vil det gis mulighet for å oppfylle nyere krav i de ulike tjenestenes lovverk om 

samhandling.  

Å møte utfordringene hver for oss er ikke et alternativ. Vi skal sammen utgjøre …  

   

Terje Valla,   

Kommunalsjef for oppvekst og kultur  
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1.1 Formål (hensikten med samhandlingsplanen)    
Formålet med samhandlingsplanen er å angi retning for prioriteringer i samhandlingsområdet som påvirker 

barn, unge og deres familier. Dette gjøres gjennom tre fokusområder som skal være gjennomgående i 

enhetenes virksomhetsplaner;  

- Folkehelse - folkehelsearbeid  

- Foreldrestøtte  

- Tidlig innsats/intervensjon  

Samhandlingsplanen skal bidra til at samhandlingsområdets ansatte har kunnskap om hvilke områder som skal 

prioriteres, og hvordan tjenestene kan løse felles utfordringer på tvers av, og ved hjelp av, lov- og planverk.  

Planen skal være et styringsdokument og ligge til grunn for daglig arbeid. Herunder forankring av satsinger, og 

for saker til politisk behandling som påvirker barn, unge og foreldre. Videre skal samhandlingsplanen bidra til å 

oppfylle målene i kommuneplanens samfunnsdel (2011-2025).  

  

1.2 Mål   
Samhandlingsplanen skal resultere i at   

- tverrfaglig samhandling mellom tjenester øker  

- kvaliteten på samhandling heves  

- samhandlingsrutiner implementeres  

Uavhengig av hvilken tjeneste familier tar kontakt med i Fauske kommune, skal man oppleve å få rett hjelp og 

støtte til rett tid. Ved behov for et helhetlig og samordnet tjenestetilbud skal familiene slippe å ta ansvar for å 

koordinere samarbeidet.  

  

1.3 Forankring   
Styringsgruppe oppvekst/kultur er initiativtaker til utarbeiding av samhandlingsplanen, og har ansvar for 

utvikling og implementering av planen. Styringsgruppen ledes av kommunalsjef for samhandlingsområdet, og  

samtlige enheter er  representert med enhetsleder. I tillegg deltar folkehelserådgiver og 

foreldrestøttekoordinator. Gjennom styringsgruppen sikres tverrfaglig samhandling på systemnivå.  

Samhandlingsplanen er bygd på kommunens styrende planverk, som er felles for alle enhetene i 

samhandlingsområdet.  

• Kommuneplanens samfunnsdel: Kommuneplanen 2011 – 2025 har visjonen «Fauske – 

folkehelsekommunen der alle trives». Denne beskriver hvordan kommunen skal videreutvikles gjennom 

målbevisst satsing.  

• Folkehelsa i Fauske: Oversiktsdokumentet over helsetilstander og påvirkningsfaktorer ble behandlet av 

kommunestyret 01.10.20. Dokumentet beskriver situasjonen i Fauske og hvilke folkehelseutfordringer vi 

har. Dokumentet oppdateres årlig.  

• Økonomiplanen er kommunens strategi-/handlingsplan, og har mål og rammer for 

samfunnsperspektivet, tjenesteperspektivet, medarbeiderperspektivet og økonomiperspektivet.  

Planen følges opp i forbindelse med den årlige behandlingen av økonomiplan (handlingsplan) og årsbudsjett. 

Planen skal utgjøre grunnlag for samtlige virksomhetsplaner i samhandlingsområdet.   
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DEL B: GENERELL DEL - GRUNNMATERIALE  

2. Gjennomgående perspektiv  
Gjennomgående perspektiv skal sikre felles prioritering av områder vi vet er avgjørende for barns oppvekst.  

Gjennom felles fokus på folkehelse, foreldrestøtte og tidlig innsats/intervensjon skal enhetene i Oppvekst og 

Kultur dra veksler på hverandre til beste for samhandlingsområdets målgruppe. Perspektivene er 

sektorovergripende og hører dermed naturlig hjemme i alle tjenestene/enhetene.  

  

2.1 Folkehelse - folkehelsearbeid  
Folkehelse handler om befolkningens helsetilstand og hvordan helsen fordeler seg i befolkningen.  

Folkehelsearbeid handler om å legge til rette for å fremme befolkningens helse og trivsel, og redusere faktorer 

som har negativ innvirkning (jf. Folkehelseloven § 3). Folkehelsearbeidet baseres på kunnskapen om hvordan 

miljø og samfunn påvirker befolkningens helse.  

Et kjennetegn ved folkehelsearbeid er den tverrsektorielle innsatsen og forståelsen av hvor viktig det er at hele 

samfunnet gjør en innsats for å fremme helse og trivsel i befolkningen. Skal vi lykkes med å nå målet om god  

livskvalitet og like muligheter for alle, må vi starte tidlig. Forskning viser at det betyr mye hvilken familie barn 

vokser opp i, og at forskjeller gjerne viser seg tidlig i livet. Gjennom kommunens satsing på folkehelse, blant 

annet gjennom foreldrestøtte-strategien, skal vi bidra til at alle barn i Fauske gis de beste forutsetningene for en 

god og trygg oppvekst.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 1 Whitehead og Dahlgrens sosiale helsemodell (1991), her videreutviklet av  
Nasjonalforeningen for folkehelse

                                                           
1 Modellen illustrerer hvordan en rekke forhold påvirker befolkningens helse og livskvalitet. Man kan se på modellen som 

en årsaks-pil fra den ytterste til den innerste ringen. Hver av ringene i modellen viser ulike forhold som påvirker 

folkehelsen. Disse kommer i tillegg til de biologiske og genetiske faktorene hvert menneske er født med. Den ytterste 

ringen illustrere at befolkningens helse påvirkes av overlappende årsakskjeder som kan være blant annet sosiale forhold, 

økonomi og miljø. Den nest ytterste ringen fremhever faktorer som oppvekst- og arbeidsmiljø, nærmiljø og bolig, kultur og 

fritid, helse og omsorgstjenester og så videre. Deretter kommer sosial støtte, nettverk og medvirkning, som også er faktorer 

som kan påvirke folkehelsen. Den innerste ringen viser levevaner og mestring.  
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2.2 Foreldrestøtte  
Med foreldrestøtte mener vi alle typer støtte som kan bistå og styrke foreldre i 

foreldrerollen. Støtte kan komme i mange former. Det kan for eksempel være det 

å trygge og motivere foreldre i rollen som mamma eller pappa. Eller gjennom 

veiledning og avklaring av hva som forventes av foreldre. Det er viktig at vi som 

tjenesteytere og som samfunn er med på å bevisstgjøre foreldre det ansvaret 

som følger med rollen.   

Foreldrestøtte er en av Fauske kommunes viktigste folkehelsestrategier. 

Satsingen har som overordnet mål å fremme barnets beste ved å styrke 

relasjonen mellom foreldre eller mellom foreldre og barn. Målrettet støtte til 

foreldre med særlige behov, reduserer sjansen for at barn blir utsatt for vold, 

overgrep og omsorgssvikt2  

Trygge foreldre bidrar til en god og trygg oppvekst for barn og unge. Når 

omsorgsgiveren blir sikrere og mer kompetent, øker sjansen for at barna utvikler 

mer selvtillit, et naturlig følelsesliv, en bedre evne til å takle motgang, og gode  

 

 

Figur 2 Fauske kommunes egen 

foreldrestøtte-logo: Robuste 

foreldre = robuste barn  

sosiale ferdigheter. Motsatt kan en barndom preget av foreldrenes utrygghet og stress, ha alvorlige 

konsekvenser for barns helse og personlige utvikling.  

Hjelp til foreldre skal settes inn så tidlig som mulig; tidlig i svangerskapet, i foreldreskapet og tidlig i barnets liv. 

Dette for å forebygge at problemer oppstår. Forebygging er samfunnsøkonomisk lønnsomt fordi det reduserer 

behovet for mer kostbare tiltak på et senere tidspunkt.   

Alle kommunale tjenester forventes tilby foreldre ulike former for støtte i å mestre foreldrerollen. Hvordan 

dette gjøres (omfang og form) vil i stor grad være opp til den enkelte tjeneste.  

  

2.3 Tidlig innsats/tidlig intervensjon  
I nasjonale føringer vektlegges tidlig innsats for barn og unge som avgjørende for god folkehelse. Tidlig innsats 

forutsetter at tjenestene samarbeider om å forebygge utfordringer, samt hjelper hverandre med å identifisere 

barn med utfordringer. I samhandlingsområdet vil det være barn som av ulike årsaker skaper grunnlag for 

bekymring, og som befinner seg i risiko. Koordinert innsats på tvers av tjenesteområder kan være avgjørende 

for å lykkes i målet om å oppdage og tilby hjelp så tidlig som mulig.   

Innenfor frivilligheten (lag og foreninger) finnes et stort potensiale når det kommer til forebygging og 

helsefremming. Private og frivillige aktører er viktige for å skape arenaer for mestring og mening, ikke minst når 

det kommer til motarbeiding av utenforskap. Frivillige og kulturinstitusjoner kan utgjøre signifikante voksne for 

barn i risiko, og kan på ulike måter supplere øvrige hjelpetjenester.  

• I tidlig innsats inngår all forebyggende aktivitet som på et tidlig stadium av barnets liv stimulerer og 

fremmer læring, mestring og utvikling. Gjennom tidlig innsats fra flere instanser skal kommunen sikre 

en god utviklingsprosess hos alle barn.  

• Tidlig intervensjon handler om å identifisere og håndtere et problem på et så tidlig tidspunkt at 

problemet forsvinner eller blir redusert med begrenset innsats.   

                                                           
2 https://www.who.int/en/news-room/fact-sheets/detail/child-maltreatment  

https://www.who.int/en/news-room/fact-sheets/detail/child-maltreatment
https://www.who.int/en/news-room/fact-sheets/detail/child-maltreatment
https://www.who.int/en/news-room/fact-sheets/detail/child-maltreatment
https://www.who.int/en/news-room/fact-sheets/detail/child-maltreatment
https://www.who.int/en/news-room/fact-sheets/detail/child-maltreatment
https://www.who.int/en/news-room/fact-sheets/detail/child-maltreatment
https://www.who.int/en/news-room/fact-sheets/detail/child-maltreatment
https://www.who.int/en/news-room/fact-sheets/detail/child-maltreatment
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3. Det du trenger å vite om samhandlings-strategien  
Med samhandling menes at de ulike tjenester koordinerer sin innsats i et helhetsperspektiv, med barnet  i 

fokus. Et samspill kan være mellom personer som samarbeider om å løse konkrete oppgaver, men også 

innebære kommunikasjon, informasjonsutveksling og deling av kunnskap.  

Bedre samordning av tjenestetilbud innebærer ikke at 

fagfolk skal gjøre hverandres oppgaver, men at vi skal 

utfylle hverandre og nyttiggjøre oss hverandres 

kompetanse og erfaring. I dette ligger det at samarbeidet 

må bygge på innsikt og respekt for hverandres faglige og 

organisatoriske ståsted.  

Når barn har behov for et helhetlig og samordnet 

tjenestetilbud, skal familiene slippe å ta ansvar for å 

koordinere den kommunale innsatsen.  

Tjenesteområdene skal bruke lovverket på en slik måte at 

det gagner barnet og deres familier. Gjennom å handle 

sammen skal vi gi barn og foreldre en opplevelse av 

helhetlig innsats som strekker seg utover det enkelte 

tjenesteområde. På tvers av tjenester og enheter skal vi 

sammen utgjøre laget rundt barnet.   

  
Figur 3 Fauske kommunes egen logo "Laget rundt barnet",  

  basert på figur utarbeidet av 0-24 samarbeidet.  

  

3.1 Mål for samhandling; helhetlig innsats   
Kommunen har følgende mål for samhandlingen i oppvekst/kultur:  

• Barn og unge som trenger hjelp, blir oppdaget tidlig og får hjelp uavhengig av om utfordringene 

gjelder lærevansker, psykisk eller fysisk helse, familiesituasjon eller annet.  

• Barn og unge og deres familier/foresatte får den helhetlige oppfølgingen de trenger.  

• Tverrfaglig samarbeid skal bidra til at alle barn opplever en god og inkluderende oppvekst  

• Tverrfaglig samarbeid skal bidra til at flere gjennomfører videregående opplæring.  

• Vi skal fremstå som et tjenestenettverk mer enn en tradisjonell tjenestekjede.   

(…dessuten skal vil være større, sterkere, klokere og god)  
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3.2 Hvem planen gjelder for  
Samhandlingsplanen gjelder for alle ansatte i samhandlingsområdet Oppvekst og kultur 3. Det vil si:  

 
  

3.3 Hvem det skal samhandles om, og hvorfor  
Enhetene/tjenestene i Oppvekst og kultur forventes å samhandle omkring alle barn og foreldre der dette er 

hensiktsmessig for barnets utvikling, oppvekst og levekår.   

Barn og unge som har behov for det må få hjelp så tidlig som mulig. Hvis ikke er risikoen stor for at  

utfordringene utvikler seg og blir større og mer komplekse enn de trenger å være. Når vi fanger opp at barn har 

behov for hjelp, skal vi derfor etterstrebe å få til en tidlig, samordnet innsats fra ulike forvaltningsnivåer, 

tjenester og profesjoner.   

Det finnes mange og spesialiserte tilbud og tjenester til barn, unge og familier. Likevel er det for mange som 

ikke får den hjelpen de har bruk for. En viktig årsak til dette kan være at de ulike tjenestene definerer 

hovedproblemet til å ligge utenfor sitt prioriterte område. Dette kan igjen føre til svikt i samordningen og 

samarbeidet mellom de ulike tjenestene, og at hjelpen kommer for sent4.  

Å fortsette å møte utfordringene hver for oss er ikke et alternativ. Et barn er aldri bare en elev, en pasient eller 

en klient. Derfor skal vi ha felles fokus på samhandling.  

  

  

  

  

                                                           
3 Familiens hus består av skolehelsetjeneste og helsestasjon, pedagogisk-psykologisk tjeneste (PPT) og barneverntjeneste. 

Kultur består av kulturskole, fritidsklubb, bad, bibliotek, kino og frivilligsentral. Integrering består av voksenopplæringen og 

flyktningkontoret.  
4 Riksrevisjonen 2007, Helsetilsynet 2009, NOU 2009:1, NOU 2009:18, NOU 2009:22¸ NOU 2010:7, NOU 2011:14, KS 2011,  

Thorshaug og Svendsen 2014, Riksrevisjonen 2015-2016, NOU 2017:12, Riksrevisjonen 2018  

Enhet barn og familie  
( Familiens hus + enhet  

barnehage) 

Enhet skole og integrering 

Enhet kultur og idrett 



9  

  

  

DEL C: SAMHANDLING I PRAKSIS  

4. Hvordan vi kan samhandle   
Samhandling kan finne sted på ulike nivåer i kommunen, både på individ-, gruppe- og/eller systemnivå. 

Samhandlingsflatene vil variere utfra hvor du jobber. Felles for god samhandling er at vi er med å bygge et lag 

rundt barnet som inkluderer foreldre, pedagoger, helsetjeneste – ja, hva enn slags kompetanse som er 

tilgjengelig og nødvendig.  

Jobber vi sammen så kan vi bidra til helhetlige innsats hvor barnet står i fokus uavhengig av tjeneste. Noen 

ganger jobber vi samtidig, andre ganger i tur og orden. Uansett rekkefølge, så må hver og en av oss sjekke ut 

hvem andre som har bidratt, som bidrar i dag, eller som kan bidra videre fremover.  

  

  

  

Figur 4 Basert på figur utarbeidet av 0-24 samarbeidet  

  

  

TIPS: Hva med å inkludere en kulturarbeider i samarbeidet? Eller fotballtreneren? Barnet har 

gjerne flere i livet sitt som kan tilføre samarbeidet viktige verdier/perspektiv. 
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4.1 Når er samhandling ditt ansvar?   
Ulike enheter og tjenester kan ha ansvar for, eller eierskap i, å sikre barn nødvendig hjelp og støtte. Ofte kreves 

det innsats fra flere hold for å kunne løse utfordringer barn og familier står i. Det er ikke alltid gitt hvem som 

bør ha et overordnet ansvar, noe som kan være en utfordring. Uavklart rollefordeling kan åpne for glippsoner 

og ansvarsfraskrivelse, og føre til at barn faller mellom flere stoler. Dette er noe alle må være oppmerksomme 

på.  

Hvilken kjennskap man har til hverandres rolle og tidligere involvering kan i stor grad variere. Dette gjelder både 

for kommunens ansatte og barns foreldre. Noen ganger vil det være du som står utfordringen nærmest, eller 

har best oversikt. Da må også du ta initiativ til å sikre nødvendig samhandling.  

Er det uavklart hvem som har ansvar for koordinering av samhandling? Drøft med nærmeste leder, og sørg for 

ei avklaring.   

  

4.2 Koordinering av samhandling; hva innebærer det?   
Når du som ansatt bekymrer deg for et barn, så er du forpliktet til å ta initiativ til handling. I samråd med egen 

leder og barnets foreldre, må du undersøke om noen allerede koordinerer innsats rettet mot barnet. Oppdraget 

som koordinator handler i første omgang om å skaffe oversikt. En annen viktig oppgave er å innhente informert 

samtykke slik at tverrfaglig samarbeid kan finne sted (se punkt 4.3 og vedlegg 3). Felles for all koordinering er å 

sikre at aktuelle parter følger opp avtalte oppgaver for å nå et felles mål.  

Hvem som innehar koordinator-rollen, og hvilke oppgaver som følger med rollen vil variere ut fra utfordringens 

omfang og alvorlighetsgrad.  

Koordinator forventes ta initiativ til å etablere en stafettlogg.  

Se punkt 4.4  hva som forventes av deg som stafettholder.  

  

4.3 Informert samtykke  
Vi er avhengige av tillatelse for å kunne samarbeide på tvers av tjenester. Ofte tenker foreldre at tjenester 

automatisk samarbeider og utveksler informasjon seg imellom. Slik er det ikke i praksis.  

Et informert samtykke skal sikre at barnets foreldre vet hvilke opplysninger som blir utvekslet, i hvilken 

tidsperiode, mellom hvem, og hva opplysningene skal brukes til. Samtykket må være informert og skriftlig, eller 

nedtegnes etter at det er gitt muntlig.  

Det er den eller de som har foreldreansvar for barnet som har rett til å samtykke på vegne av barnet. Når barnet 

er fylt 7 år skal barn høres, og det skal legges økende vekt på barnets mening ut fra alder og modenhet.  

Fra 12 år skal barnets mening tillegges stor vekt. Dette i hht. Lov om barn og foreldre, § 30-33.  

Samtykkeskjema, se vedlegg 3.  
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4.4 Elektronisk stafettlogg eller individuell plan (IP)  
For å sikre helhetlig og målrettet innsats benytter vi oss av stafettlogg fra Visma Flyt SamPro. Stafettlogg kan 

være til nytte dersom barn ikke har rett på individuell plan (IP), men likevel har behov for koordinert hjelp.   

Formålet med stafettlogg er å sikre at det ikke blir brudd i hjelpetilbudet fra kommunen, og å samordne 

kommunens tjenestetilbud. Det betyr at loggen følger brukeren uavhengig av hvem som til enhver tid tilbyr 

tjenester. Stafettlogg kan opprettes av stafettholder/koordinator, og fungerer som en kortfattet oversikt over 

ansvarsfordeling, målsetting, tidsfrister med mer. Foreldre (eventuelt ungdommen) må samtykke til hvem som 

gis tilgang til loggen. Stafettloggen kan når som helst avsluttes, og et samtykke kan trekkes tilbake.   

Den elektroniske stafettloggen er utformet med utgangspunkt i gjeldende lover og forskrifter, og er utformet i 

henhold til datatilsynets krav om behandling av personopplysninger. Eventuell utskrift av logg må oppbevares 

etter de samme reglene.  

Oppgavene for stafettholder kan være å:  

• koordinere den samlede innsatsen for det enkelte barn  

• innkalle til tverrfaglige samarbeids- og koordineringsmøter  

• sette dagsorden for møtene  

• innkalle til ad hoc-møter ved uforutsette eller plutselig oppståtte behov  

• ha ansvaret for å lede de tverrfaglige samarbeids- og koordineringsmøtene  

• ha ansvaret for å introdusere nye parter i samarbeidet  

• ha ansvaret for å gi beskjed til den/de som ikke lenger er nødvendige i innsatsen  

• ha ansvar for å involvere barn og foreldre i det tverrfaglige samarbeidet  

• fungere som sentral kontaktperson og koordinator  

• loggføre (eller har ansvar for at en annen gjør det)  

• peke ut en som følger med på utviklingen til den loggen gjelder  

Før du går i gang med å etablere statfettlogg; sjekk ut om dette allerede er gjort. Foreldrestøttekoordinator 

kan bistå deg med dette.  

TIPS: Se eksempel fra Skaun kommune HER (https://youtu.be/YR31UJTEAdU)  

  

Elektronisk individuell plan (IP): Gjennom det nettbaserte verktøyet Visma Flyt SamPro går man i Fauske vekk 

fra det tradisjonelle papirformatet på individuelle planer. Slik kan vi alltid ha en oppdaterte plan lett tilgjengelig. 

Med få tasteklikk kan man få oversikt over hva som tidligere har skjedd, hva som er planlagt framover, og hvem 

det er som har ansvaret for gjennomføringen. Det er planeier sammen med koordinator som styrer hvem som 

skal få tilgang til planen og til hvilken informasjon.   

I Fauske kommune er det koordinerende enhet (tildelingskontoret) som kan innvilge søknad om individuell 

plan.  

  

  

  

https://www.visma.no/helse-og-omsorg/sampro/
https://www.visma.no/helse-og-omsorg/sampro/
https://www.visma.no/helse-og-omsorg/sampro/
https://www.visma.no/helse-og-omsorg/sampro/
https://youtu.be/YR31UJTEAdU
https://youtu.be/YR31UJTEAdU
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5. Når samarbeidet ikke fungerer  
Det er ikke alltid samarbeidet fungerer. Det kan være uklart hvem som har ansvaret, hvem som skal koordinere 

innsatsen, og hvem som skal gjøre de ulike oppgavene knyttet opp til barnet og/eller familien. Noen ganger er 

målet uklart eller man ser ikke hvorfor det i det hele tatt skal samarbeides. I verste fall tar oppfølgingen slutt 

fordi samhandlingen ikke fungerer.  

Fragmentert innsats og oppfølgingsbrudd kan oppleves frustrerende og vanskelig for deg som ansatt, men det 

er barnet som blir sviktet. Om samhandling mangler eller ikke er god nok, så er vi nødt til å snakke om det som 

ikke fungerer og finne ei løsning. Samtidig som at alle ansatte har et individuelt ansvar, så er det ledere på alle 

nivå som har et særskilt ansvar for å sikre tverrfaglig samhandling.  

Fungerer ikke samarbeidet? Snakk med leder.  

  

  

  

 

Fra den ene til den andre  

Ringen er skjult, den sees ei  

Nå er ringen … IKKE HOS MEG!  

  

  

   

  

Ta a den ring og la den vandre   
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6. Samhandlingsnivå  
Samhandling må foregå i ulike kontekster og på ulike nivå. I Fauske ønsker vi at det samhandles så tidlig som 

mulig, og på lavest mulig nivå.   

  

6.1 Tiltakstrappa  
For å gjøre det enklere for ansatte og 

familier å orientere seg i  

hjelpeapparatet, så er det utarbeidet 

ulike rutiner og prosedyrer. Gjennom 

tiltakstrappa kan vi belyse 

hovedstrukturen i hvordan sikre 

tidlig innsats og samhandling.   

  

 Figur 5 Tiltakstrappa er tuftet på 

BTImodellen , og må sees i sammenheng med 

TIMS -handlingssirkel. TIMS-handlingssirkel 

utgjør nivå 0 og nivå 1 i tiltakstrappa.  

  

  

  

  

TIPS: Familiens hus skal utgjøre en naturlig samhandlingsarena for tidlig innsats.  

Familiens hus er et tverrfaglig kommunalt tilbud som blant annet skal ivareta psykisk og fysisk helse hos gravide, 

barn og ungdommer. Tilbud rettet mot barn og deres familier samordnes og samlokaliseres i ett og samme hus. 

Fra våren 2021 vil Familiens hus bestå av helsestasjon og skolehelsetjeneste, barneverntjeneste og pedagogisk 

psykologisk tjeneste (PPT).    
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6.2 TIMS-Fauske; kommunens egen samhandlingsmodell  
- TIMS-handlingssirkel  

- TIMS-teamet o TIMS- tverrfaglig team (Barnehage) o TIMS-minoritet  

Som ledd i modellkommunesatsingen (2007-2014) ble det utviklet en kommunal samhandlingsmodell for  

systematisk og langsiktig oppfølging av barn i risiko: TIMS-Fauske (Tidlig Intervensjon – Målrettet 

Samhandling). Den lokale modellen har alle barn i alderen 0- 20 år som målgruppe.   

  

TIMS-modellen består av ulike komponenter. Den mest omfattende komponenten er kommunens tverrfaglige 

team; TIMS-teamet. Teamets deltakere representerer ulik kompetanse, og utfyller hverandre slik at man 

oppnår ønsket effekt i forhold til både kunnskap og utøving. Team-ressursene (6 deltakere) hentes fra ulike 

tjenester i barne- og familieenheten, samt enhet skole. TIMS-teamet skal være en ressurs for både ansatte i 

samhandlingsområdet, og for foreldre direkte.   

  

Teamet skal ha fokus på samarbeid og refleksjon, og selv utgjøre en andel av tiltakene som kommunen tilbyr. 

Formål med TIMS-Fauske:  

  

- Fremme undring og refleksjon  

- Oppdage barn i risiko  

- Tidlig intervensjon; oppdage tidlig, håndtere tidlig  

- Trygge ansatte i å handle  

- Kompetanseheving  

- Systematisere innsats  

Er det noe du lurer på knyttet til TIMS-Fauske? Ta kontakt med Foreldrestøttekoordinator, Familiens hus - 

Fauske  

  
6 TIMS-teamet, 2020: Psykiatrisk sykepleier Merethe,  familieveileder Trine, pedagogisk-psykologisk rådgiver Lisbet, skolefaglig rådgiver 

Erik, foreldrestøttekoordinator og helsesykepleier Mariell og foreldreveileder Merete.  
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7. Begrepsavklaring:  
  

Styringsgruppe oppvekst/kultur: Kommunal gruppe som skal arbeide for sammenhengende og helhetlige 

tjenester til barn, unge og familier i kommunen. Styringsgruppen ledes av kommunalsjef for oppvekst og kultur.  

TIMS-Fauske: Kommunens samhandlingsmodell utviklet i forbindelse med modellkommuneforsøket 

(20072014). TIMS er forkortelse for Tidlig innsats – målrettet samhandling.  

TIMS-handlingssirkel utgjør ett av elementene i TIMS-modellen. Handlingssirkelen skisserer opp forventet 

handlingsløp når det kommer til systematisk innsats rettet mot barn og deres familier.  

TIMS-teamet er et supplement til kommunens øvrige støttetjenester, og har som formål å sikre tidlig hjelp og 

samhandling.  TIMS-teamet er et lavterskeltilbud til foreldre og ansatte i kommunen.   

Familiens hus er et tverrfaglig kommunalt tilbud som blant annet skal ivareta psykisk og fysisk helse hos 

gravide, barn og ungdommer. Tilbud rettet mot barn og deres familier samordnes og samlokaliseres i ett og 

samme hus.   

Skolehelsetjeneste og helsestasjon er kjent som Fauske Familiesenter.  

Tiltakstrappa belyser «hovedstrukturen» i hvordan sikre tidlig innsats og samhandling.   

  

  

  

VEDLEGG  
Vedlegg 1: Lover og plandokumenter som ligger til grunn for oppvekstområdet:   

Vedlegg 2: Beskrivelse av tjenesteområder/enheter  

Vedlegg 3: Samtykkeskjema   

Vedlegg 4: TIMS-handlingssirkel  

Vedlegg 5: Virksomhetsplan, mal  

Vedlegg 6: Bakgrunn for kommunens modell «Laget rundt barnet»  

Vedlegg 7: Samhandlingsarenaer i Fauske kommune  
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Vedlegg 1: Lover og plandokumenter som ligger til grunn for oppvekstområdet:  
  

Plandokument  
Kommuneplanens samfunnsdel  
Økonomiplan (strategi-/handlingsdel)   

  

Andre styringsdokumenter  
Oversiktsdokumentet Folkehelsa i Fauske  
Boligsosial handlingsplan  
Familiens hus   
Rammeplan for barnehagen  

  

Lovverk   
Lov om folkehelsearbeid (folkehelseloven)  
Lov om planlegging og byggesaksbehandling (plan- og bygningsloven)  
Lov om barn og foreldre (barnelova)  
Lov om barnehager (barnehageloven)  
Lov om grunnskolen og den vidaregåande opplæringa (opplæringslova)  

Lov om kommunale helse- og omsorgstjenester m.m. (helse- og omsorgstjenesteloven)  

Lov om barneverntjenester (barnevernloven)  
FNs barnekonvensjon  
Lov om offentlige styresmakters ansvar for kulturverksemd (kulturloven)  
Lov om folkebibliotek (Folkebiblioteksloven)  

  

   

Listen over er ikke uttømmende, men inneholder mange av lovene som er førende for samhandlingsområdet.  

  

https://www.udir.no/laring-og-trivsel/rammeplan/
https://www.udir.no/laring-og-trivsel/rammeplan/
https://lovdata.no/dokument/LTI/lov/2011-06-24-29
https://lovdata.no/dokument/LTI/lov/2011-06-24-29
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1981-04-08-7
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1981-04-08-7
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-06-17-64?q=barnehageloven
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-06-17-64?q=barnehageloven
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1998-07-17-61
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1998-07-17-61
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-30
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-30
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-30
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-30
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-30
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-30
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1992-07-17-100
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1992-07-17-100
https://www.fn.no/Om-FN/Avtaler/Menneskerettigheter/Barnekonvensjonen
https://www.fn.no/Om-FN/Avtaler/Menneskerettigheter/Barnekonvensjonen
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2007-06-29-89
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2007-06-29-89
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2007-06-29-89
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1985-12-20-108
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1985-12-20-108
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1985-12-20-108
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Vedlegg 2: Beskrivelse av tjenesteområder/enheter  
  

Familiens hus består av helsestasjon og skolehelsetjeneste, pedagogisk psykologisk tjeneste (PPT) og 

barneverntjeneste. Tjenestene er samlet i ett og samme bygg, og skal utfylle hverandre i forhold til tiltaksnivå.  

Huset er primus motor for folkehelsestrategien Foreldrestøtte, og skal være en møteplass for voksne, barn og 

ungdom.  

Avdeling  Beskrivelse  Målgruppe  
Helsestasjon og skolehelsetjeneste  Lavterskeltilbud til barn, ungdom, deres familier 

og øvrige nettverk.  
  

- Svangerskapsomsorg  
- Helsestasjon  
- Skolehelsetjeneste  
- Helsestasjon for ungdom  
- Foreldrestøtte  
- Familieveileder  

Universelt nivå; 

for alle!  

Pedagogisk psykologisk tjeneste 

(PPT)  
PPT skal være sakkyndig instans i spørsmål om 

behov for spesialundervisning og 

spesialpedagogisk hjelp.  

Selektert nivå; 

for noen  

Barneverntjeneste  Barneverntjenesten skal ivareta de mest utsatte  
barna – herunder søke å avdekke 

omsorgssvikt/vansker så tidlig at varige 

problemer kan unngås, og sette inn tiltak i 

forhold til dette.  

Indikert nivå; for 

noen få  

  

Barnehage: Fauske kommune har i 2020 fem kommunale og fem ikke-kommunale barnehager. Kommunen 

tilbyr full barnehagedekning for barn med rett til barnehageplass. Driften bygger på felles verdigrunnlag og 

rutiner i kommunale og ikke-kommunale barnehager. Alle barn skal gis like muligheter for en trygg og god 

oppvekst, og barnehagen skal videreutvikle et tett og godt samarbeid med hjemmet. Barnehagen skal ivareta 

barnas og foreldrenes behov for et godt tilbud preget av omsorg, lek, læring og danning.  

Skole: Fauske kommune består av tre skolesentre med en skole i Sulitjelma, to skoler i Fauske sentrum og en 

skole i Valnesfjord. Fauskeskolene bygger på et felles verdigrunnlag som skal sikre alle elevene like muligheter 

til en trygg og god oppvekst, opplæring og sosial utvikling. Skolene skal jobbe helsefremmende, forebyggende 

og utviklende. Den kulturelle skolesekken driftes av kulturskolen i samarbeid med grunnskolene.  

Skolefritidsordning (SFO): Det kommunale SFO-tilbudet bygger på kommunens felles verdigrunnlag og 

tjenesten sikres gjennom vedtekter for SFO. Skolefritidsordningen legger til rette for lek, kultur- og 

fritidsaktiviteter med utgangspunkt i alder, funksjonsnivå og interesse hos barna. SFO gjelder for 1. – 4. års trinn 

og barn med særskilte behov til og med 7. års trinn. Barna skal lære å utvikle basiskompetanse for sosialt 

samspill med barn og voksne gjennom lek og læring. Kulturskolen tilbyr gratis kulturskoletilbud på skolene i 

SFO-tiden.  

Skolehelsetjeneste i videregående skole  

Fauske videregående skole har ca. 500 elever, herav ca. 100 elever som er hybelboere. Skolen har 

landsdekkende linjer som gjør at mange ungdommer kommer til kommunen vår som elever. Dette utfordrer 
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kommunen i forhold til aktivitetstilbud og inkludering i et forebyggende perspektiv. Inkludering er viktig for at 

både den lokale og tilflyttede ungdom opplever Fauske som et godt sted å være.   

Samarbeid mellom videregående skole, kommunale tjenester og frivillige organisasjoner skal bidra til å gjøre 

ungdomstiden trygg og god for elever. Rutiner formaliseres gjennom samarbeidsavtaler. Målrettet miljøarbeid 

skal forebygge frafall i skolen, mistrivsel blant elever, og stimulere til trygg og god ungdomstid. Frivillige lag og 

foreninger spiller en sentral rolle i å tilby fritidstilbud for de unge.   

Ungdommen er en ressurs og er viktige for utviklingen av Fauskesamfunnet. For å få disse til å etablere seg på 

Fauske må det legges til rette for arbeidsoppgaver, godt kulturtilbud, en trygg kommune og inkluderende 

holdninger.  

Kultur er av stor betydning for innbyggerne i et folkehelse-, forebyggende- og holdningsskapende perspektiv. 

Kultur skal kjennetegnes med tilbud, tjenester og opplevelser som gis med kvalitet, omsorg, respekt og 

entusiasme. Enheten samarbeider blant annet med skolene, Nordlandsmuseet, kunstnere, Frivilligsentralen og 

frivillige organisasjoner for å gi barn og unge en utviklende og skapende tilværelse.  

Avdeling  Beskrivelse  Målgruppe  
Kulturskolen  Et ressurssenter som gir opplæring i kunstfag, og 

som gir barn, unge og voksne mulighet til å ta i 

bruk og å utvikle skapende og kreative evner ut fra 

sine forutsetninger  

Universelt nivå; for alle  

Fritidsklubb  Legger til rette for at alle barn/ungdommer skal få 

ei meningsfull fritid  
Universelt nivå; for alle  

Bibliotek  Folkebiblioteket skal fremme opplysning, 

utdanning og annen kulturell virksomhet gjennom 

aktiv formidling og ved å stille bøker og andre 

medier gratis til disposisjon for alle som bor i 

landet. Folkebiblioteket er en uavhengig 

møteplass og arena for offentlig samtale og debatt 

og skal i sine tilbud til barn og voksne legge vekt 

på kvalitet, allsidighet og aktualitet.  

Universelt nivå; for alle  

Kino  Skal gi alle barn og unge mulighet til å oppleve  
filmens magi både som en ren  
underholdningsfaktor og som et middel til 

opplevelse og læring  

Universelt nivå; for alle  

Tilrettelagte idrettsanlegg  Idrettshaller, svømmehaller, baner og anlegg er 

viktig både for organisert og uorganisert aktivitet 

for barn og unge.  

Universelt nivå; for alle  

Frivilligsentralen  Organiserer aktiviteter for både unge, voksne og 

eldre. Aktivitetene organiseres enten alene, 

gjennom samarbeid med andre eller ved å sluse 

frivillige til andre organisasjoner.  

Universelt nivå; for alle  

 

Frivilligsentralen er organisert som en autonom del av Fauske kommune. Styret handler på vegne av vedtak i 

årsmøte. Sentralens ansatte er en del av enhet kultur, der enhetsleder kultur har arbeidsgiveransvar. 

Frivilligsentralen er et samarbeidsorgan for frivillig arbeid i Fauske, og et ressurssenter for lag og foreninger i 

hele kommunen. Frivilligsentralen er først og fremst et tilbud til de som ønsker å delta i et frivillig 

nærmiljøarbeid. Frivilligsentralen organiserer aktiviteter for både unge, voksne og eldre. Aktivitetene 

organiseres enten alene, gjennom samarbeid med andre eller ved å sluse frivillige til andre organisasjoner.  
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Vedlegg 3: Samtykkeskjema  
SAMTYKKE-ERKLÆRING  

Underskrift av denne samtykkeerklæringen innebærer at det kan utveksles relevant og nødvendig informasjon 

vedrørende (barnets navn): ______________________________________________  

Det skal bare gis informasjon og opplysninger som har betydning for behandlingen og oppfølgingen i en gitt 

periode. Det er samtidig et krav at informasjonen og opplysningene holdes innenfor de instanser som det er 

nødvendig å ha samarbeid med. Hensikten er å bidra til best mulig bistand og oppfølging fra hjelpeapparatet og 

andre instanser involvert. Misbruk av informasjon og opplysninger om enkeltpersoner er straffbart. Brudd på 

ovennevnte samtykke og på gjeldende lovverk er straffbart.  

    Kryss av her for samtykke til samarbeid med alle nødvendige, eller kryss / spesifiser nedenfor:  

  Kryss  Evt. navn på personer:  

Nav      

Psykisk helsetjeneste      

Barneverntjeneste      

Skolehelsetjeneste      

Helsestasjon/Familieveileder      

Legetjeneste      

Hjemmetjeneste/Hj.sykepleie      

Kulturenheten      

Skole      

Barnehage      

Voksenpsykiatrisk poliklinikk (VOP)      

Barne- og ungdomspsykiatrisk 

poliklinikk (BUP)  

    

Pedagogisk Psykologisk tjeneste (PPT)      

Flyktningtjenesten      

Andre      

  

Samtykket gjelder fra _____________ til _____________      

  

Underskrift: ___________________________________________________Dato:  __________________  

  

Evt. foresattes underskrift: ______________________________________________________________  

  

Denne samtykkeerklæringen er klargjort/innhentet av :  ______________________________________  

  

Tjenestested: _________________________________________________________________________  

  

  

Kopi av dette samtykket kan sendes involverte/samarbeidende parter. (Stryk om det ikke passer)  
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Vedlegg 4: TIMS-handlingssirkel  
 

 

 

TIMS - Fauske kommune  

Tidlig Intervensjon – Målrettet Samhandling 

Kommunal samhandlingsmodell for tidlig innsats 
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Vedlegg 5: Virksomhetsplan, mal  
  

En virksomhetsplan definerer formål, hovedmål og tiltak i en virksomhet. Den tydeliggjør virksomhetens formål 

internt og eksternt, og gjør det lettere å prioritere. Med andre ord er en virksomhetsplan et verktøy for 

organisering og handling. Det skal årlig utarbeides virksomhetsplaner i den enkelte avdeling. Hver enhet i 

samhandlingsområdet skal ha sin egen overordnede virksomhetsplan.  

Følgende punkter skal som et minimum være med i enhetens virksomhetsplan:   

1) Om enheten   

2) Interne og eksterne planer og lovverk som forplikter enheten   

3) Overordnet målsetting/satsningsområder for perioden åååå-åååå  

4) Visjon for enheten   

5) Verdier/verdigrunnlag for enheten   

6) Status og utfordringer for kommende år   

a. Bemanning  

b. Sykefravær   

c. Samarbeid   

d. Modellen har sitt utspring i 0-24-samarbeidet som er et statlig samarbeidsprosjekt. Det finnes 

flere ulike illustrasjoner som forsøker vise hvor helthetlig det kan tenkes i forsøk på å hjelpe 

barn og barnas familier.  

e. Resultater   

f. Kompetanseheving   

g. Bygningsmasse   

7) Utviklingsmål og tiltaksplan for kommende år (årshjul)   

a. Mål og delmål/satsningsområder (i tråd med egne/vedtatte planer)  

b. tiltak for å nå mål og delmål  

c. måleindikatorer, målemetode, ambisjonsnivå  

d. tidsrom, frist for gjennomføring   

e. ansvarsfordeling   

8) Evaluering   

a. beskrivelse av når planen skal evalueres og hvordan tiltak og mål skal vurderes oppnådd, 

rapportering, oppfølging av planen   

9) Oppsummering   
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Vedlegg 6: Bakgrunn for kommunens modell «Laget rundt barnet»  
Modellen har sitt utspring i 0-24-samarbeidet som er et statlig samarbeidsprosjekt. Det finnes flere ulike 

illustrasjoner som forsøker å vise hvor helthetlig det kan tenkes i forsøk på å hjelpe barn og barnas familier. 

Eksempel hentet fra 0-24-samarbeidet.no  
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Vedlegg 7: Samhandlingsarenaer i Fauske kommune  
Her finner du eksempel på arenaer som kan utgjøre starten på, eller være fortsettelsen av, et samarbeid 

mellom tjenester. Tabellen oppdateres fortløpende i Knuten.  

Tiltak/arena  Deltakere   Formål   Nivå*  
Familien hus – Fauske   Et hus for alle  

foreldre/omsorgsgivere, og for  
særskilte brukergrupper  
  

Sikre tidlig innsats og 

tverrfaglig hjelp til barn, 

ungdom og familier.  

0-1-2-3  

Tverrfaglig team skole   PPT  
Kontaktlærer  
Spesialpedagog  
Foreldre  
Helsesykepleier  
Barnevern   
  

Å bidra til tverrfaglig refleksjon 

rundt elevers utvikling og 

læringsutbytte, generell 

tilpasset opplæring, tiltak og 

vurdering for elever i 

risikosonen.   

1-2  

TIMS-tverrfaglig 

barnehage  
Barnehagestyrer  
Pedagogiske ledere  
TIMS-teamet  
  

Å bidra til tverrfaglig refleksjon. 

Å øke handlingskompetansen 

ute i barnehagene.  

1  

TIMS-teamet, ordinære 

møter  
TIMS-teamet  
Foreldre  
Ansatt (den som eier 
undringen/bekymringen)   
  

Å finne gode løsninger 

sammen med familiene 

gjennom tverrfaglig refleksjon.  

1-2-3  

Samarbeidsmøter  Barnets/familiens representant 
Ulike fagpersoner som er aktive i 
arbeidet rundt barnet  
  

Å koordinere arbeidet på 

systemnivå, samt avklare 

hvem gjør hva  

2-3  

Ansvarsgruppemøter  (Barnet selv)  
Foreldre  
Ulike fagpersoner som har  
kontakt med plan-eier  
  

Å koordinere arbeidet med 

individuell plan (IP)  
3  

Tiltaksråd (TRÅD)  Kommunalsjef  
Aktuell enhetsleder  
Avdelingsledere i Familiens hus  
Koordinator for TIMS (sekretær)  
  

Å sikre nødvendig koordinering 
og disponering av ressurser og 
tjenester i særskilte saker.  
  

3  

Digital arena:  
Stafettlogg  
  

Alle som plan-eier ønsker med  Å koordinere innsats  2-3  

«Rett på sak»  NAV  
Ledende helsesykepleier   
Fauske vgs (OT)  
Rektor grunnskole   
Rus- og psykisk helsetjeneste  
Miljø/habilitering   
  

Å koordinere innsats, sikre 

dialog og raskt finne støttende 

tiltak for ungdom mellom 15-25 

år.   

3  

  

  


